2011 年 6 月 22 日，安徽省司尔特肥业股份有限公司（以下称“公司”）与宣城市南牛矿业有限公司以及其股东自然人张明

定先生、张新定先生以及关联方宣城市喜乐石墨制品有限责任公司（四方为转让共同主体，以下称“转让方”）签订了关于受让

宣城市南牛矿业有限公司所持有的位于宣州区朱桥乡马山埠申家冲马尾山硫铁矿的采矿权（采矿许可证号：

C3418022009057120025297）《合同书》。

   内容详见刊登于 2011 年 4 月 12 日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的公告，公告编号：

2011-023。

   目前，该采矿权持有人名称变更正在办理之中，并已委托安徽省地质矿产勘查局 322 地质队对该采矿权对应矿区的矿产

资源量进行详勘。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的

以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 履行情况

股改承诺 无 无 无

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺
无 无 无

重大资产重组时所作承诺 无 无 无

发行时所作承诺

控股股东安徽省

宁国市农业生产

资料有限公司与

实际控制人金国

清先生，其他股

东武汉长江创业

投资有限公司、

田三红、楼江

控股股东安徽省宁国市

农业生产资 料有限公

司与实际控制人金国清

先生承诺：自本公司首

次向社会公开发行股票

并上市之日起三十六个

月内,不转让或者委托他

人管理其所持有的本公

司股份,也不由本公司回

购其所持有的股份. 其

他股东承诺:自本公司首

次向社会公开发行股票

并上市之日起一年内,不

转让或者委托他人管理

其 所持有的本公司股

份,也不由本公司回购其

所持有的股份.担任公司

董事,监事,高级管理人

员的股东承诺在其任职

期间每年转让的股份不

超过其所持公司股份总

数的百 分之二十五;若

发生离职情形,离职后半

年内不转让其所持有的

公司股份,离任六个月后

的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售本

目前未发生违反以上承诺的事项.

安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

5

公司股票数量占其所持

有本公司股票总数的比

例不超过 50%.

其他承诺（含追加承诺） 无 无 无

3.4 对 2011 年度经营业绩的预计

2011 年度预计的经营业绩 归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 50%以上

2011 年度净利润同比变动幅

度的预计范围

归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度

为：
50.00% ～～ 80.00%

公司预计 2011 年年度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比变动幅度范围为

50.00%-80.00%。

2010 年度经营业绩 归属于上市公司股东的净利润（元）： 94,956,653.22

业绩变动的原因说明

1、今年磷复肥市场将延续去年以来向好的行情，预计复合肥、磷酸一铵主营业务收入比去年同

期增长 40%左右。

2、加强成本管理，预计今年产品销售毛利率比去年同期提高 5-10%。

3、加强融资成本管理，财务费用预计较上年同期大幅下降。

4、积极争取地方优惠政策，预计今年收到财政补助较上年同期大幅增长。

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象 谈论的主要内容及提供的资料

2011 年 09 月 28 日 公司会议室 实地调研 中信证券研究员 谈论的主要内容为公司已公开披露信息，公司未提供资料。

§4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：安徽省司尔特肥业股份有限公司   2011 年 09 月 30 日   单位：

元

项目
期末余额 年初余额

合并 母公司 合并 母公司

流动资产：

  货币资金 489,714,446.80 489,714,446.80 101,086,229.73 101,086,229.73

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据 197,446,549.26 197,446,549.26 32,329,800.00 32,329,800.00

  应收账款 79,503,866.91 79,503,866.91 53,003.20 53,003.20

  预付款项 547,881,962.75 547,881,962.75 205,956,942.37 205,956,942.37

  应收保费

安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

6

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 3,876,793.28 3,876,793.28 900,286.35 900,286.35

  买入返售金融资产

  存货 147,555,160.60 147,555,160.60 159,545,074.02 159,545,074.02

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产

流动资产合计 1,465,978,779.60 1,465,978,779.60 499,871,335.67 499,871,335.67

非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

  投资性房地产

  固定资产 224,356,319.11 224,356,319.11 249,611,180.53 249,611,180.53

  在建工程 29,734,623.01 29,734,623.01 10,613,450.22 10,613,450.22

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 100,663,485.54 100,663,485.54 102,274,777.32 102,274,777.32

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用

  递延所得税资产 3,824,314.64 3,824,314.64 2,871,517.98 2,871,517.98

  其他非流动资产

非流动资产合计 358,578,742.30 358,578,742.30 365,370,926.05 365,370,926.05

资产总计 1,824,557,521.90 1,824,557,521.90 865,242,261.72 865,242,261.72

流动负债：

  短期借款 150,000,000.00 150,000,000.00 190,000,000.00 190,000,000.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债

  应付票据   26,160,000.00 26,160,000.00

  应付账款 72,281,826.55 72,281,826.55 51,624,677.65 51,624,677.65

  预收款项 93,444,079.42 93,444,079.42 172,071,231.67 172,071,231.67

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 19,347,712.66 19,347,712.66 17,287,752.46 17,287,752.46

安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

7

  应交税费 861,218.92 861,218.92 -8,135,639.62 -8,135,639.62

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 69,995,035.14 69,995,035.14 23,770,698.76 23,770,698.76

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债 2,238,116.99 2,238,116.99 2,238,116.99 2,238,116.99

流动负债合计 408,167,989.68 408,167,989.68 475,016,837.91 475,016,837.91

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债 31,355,389.89 31,355,389.89 33,033,977.61 33,033,977.61

非流动负债合计 31,355,389.89 31,355,389.89 33,033,977.61 33,033,977.61

负债合计 439,523,379.57 439,523,379.57 508,050,815.52 508,050,815.52

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 148,000,000.00 148,000,000.00 110,000,000.00 110,000,000.00

  资本公积 915,930,609.64 915,930,609.64 14,262,421.23 14,262,421.23

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 26,655,203.65 26,655,203.65 26,655,203.65 26,655,203.65

  一般风险准备

  未分配利润 294,448,329.04 294,448,329.04 206,273,821.32 206,273,821.32

  外币报表折算差额

归属于母公司所有者权益合计 1,385,034,142.33 1,385,034,142.33 357,191,446.20 357,191,446.20

少数股东权益

所有者权益合计 1,385,034,142.33 1,385,034,142.33 357,191,446.20 357,191,446.20

负债和所有者权益总计 1,824,557,521.90 1,824,557,521.90 865,242,261.72 865,242,261.72

4.2 本报告期利润表

编制单位：安徽省司尔特肥业股份有限公司   2011 年 7-9 月   单位：元

项目
本期金额 上期金额

合并 母公司 合并 母公司

一、营业总收入 566,263,529.77 566,263,529.77 453,347,703.95 453,347,703.95

其中：营业收入 566,263,529.77 566,263,529.77 453,347,703.95 453,347,703.95

   利息收入

安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

8

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 513,385,498.94 513,385,498.94 413,133,589.01 413,133,589.01

其中：营业成本 449,017,800.53 449,017,800.53 386,829,273.42 386,829,273.42

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净

额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 535,126.65 535,126.65 212,517.12 212,517.12

   销售费用 20,719,735.96 20,719,735.96 16,184,654.90 16,184,654.90

   管理费用 40,606,301.92 40,606,301.92 8,033,642.78 8,033,642.78

   财务费用 -771,206.33 -771,206.33 3,119,209.19 3,119,209.19

   资产减值损失 3,277,740.21 3,277,740.21 -1,245,708.40 -1,245,708.40

  加：公允价值变动收益（损失

以“-”号填列）

   投资收益（损失以“-”号填

列）

   其中：对联营企业和合

营企业的投资收益

   汇兑收益（损失以“-”号填

列）

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 52,878,030.83 52,878,030.83 40,214,114.94 40,214,114.94

  加：营业外收入 1,578,107.86 1,578,107.86 1,524,120.91 1,524,120.91

  减：营业外支出 94,753.39 94,753.39 5,000.00 5,000.00

   其中：非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“-”号

填列）
54,361,385.30 54,361,385.30 41,733,235.85 41,733,235.85

  减：所得税费用 7,399,465.92 7,399,465.92 4,188,850.10 4,188,850.10

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 46,961,919.38 46,961,919.38 37,544,385.75 37,544,385.75

   归属于母公司所有者的净

利润
46,961,919.38 46,961,919.38 37,544,385.75 37,544,385.75

   少数股东损益

六、每股收益：

   （一）基本每股收益 0.317 0.317 0.341 0.341

   （二）稀释每股收益 0.317 0.317 0.341 0.341

七、其他综合收益

八、综合收益总额 46,961,919.38 46,961,919.38 37,544,385.75 37,544,385.75

   归属于母公司所有者的综

合收益总额
46,961,919.38 46,961,919.38 37,544,385.75 37,544,385.75

   归属于少数股东的综合收

益总额

安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

9

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：安徽省司尔特肥业股份有限公司   2011 年 1-9 月   单位：元

项目
本期金额 上期金额

合并 母公司 合并 母公司

一、营业总收入 1,279,123,992.55 1,279,123,992.55 942,317,289.53 942,317,289.53

其中：营业收入 1,279,123,992.55 1,279,123,992.55 942,317,289.53 942,317,289.53

   利息收入

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 1,149,373,824.15 1,149,373,824.15 872,407,986.25 872,407,986.25

其中：营业成本 1,017,160,559.93 1,017,160,559.93 804,275,282.07 804,275,282.07

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净

额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 944,477.65 944,477.65 448,564.59 448,564.59

   销售费用 60,131,159.65 60,131,159.65 33,458,919.34 33,458,919.34

   管理费用 67,592,982.07 67,592,982.07 23,237,337.22 23,237,337.22

   财务费用 -1,153,561.59 -1,153,561.59 9,794,137.77 9,794,137.77

   资产减值损失 4,698,206.44 4,698,206.44 1,193,745.26 1,193,745.26

  加：公允价值变动收益（损失